
 

 

 

 

DG/AMS/2023/PORTARIA_027 COMISSÃO EGRESSOS                                                                                                      1 

 
 

Rua Padre Anchieta 2770 CNPJ: 60.967.551/0020-13 
CEP: 80.730-000 - Curitiba/PR  Fone: (41) 3240-5500 
www.fempar.edu.br E-mail: fempar@fempar.edu.br 

 

PORTARIA Nº 027/FEMPAR-DG/2023 
Curitiba, 13 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

 

A Diretora-Geral da Faculdade Evangélica Mackenzie do Paraná (FEMPAR), no uso das atribuições 

legais, que lhe confere o Artigo 10 – item XI do Regimento, 

 

CONSIDERANDO: 

 

A necessidade de aperfeiçoar continuamente o programa de acompanhamento de egressos, de 

forma a integrá-los às atividades da faculdade, quer seja de ensino, pesquisa ou extensão, bem como 

contribuir para o aprimoramento das competências desenvolvidas no curso com ênfase no 

profissionalismo e empreendedorismo.  

 

 

RESOLVE 

 

1. CONSTITUIR a Comissão do Programa de Desenvolvimento e Acompanhamento de Egressos, 

composto por: 

 

Prof. Eduardo Antônio Andrade dos Santos; 

Prof. Eduardo Bolicenha Simm; 

Profª. Fernanda Marcondes Ribas; 

Profª. Letícia Elizabeth Augustin Czeczko Rutz; 

Egressa Kelre Wannlen Campos Silva Araújo. 

 

2. Esta revoga a Portaria nº 003/FEMPAR-DG/2023 de 16 de janeiro de 2023 e entra em vigor na 

data de sua publicação.   

 

 

 

PROFª. DRA. CARMEN AUSTRÁLIA PAREDES MARCONDES RIBAS 

DIRETORA-GERAL 

 

ASSUNTO: 
DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO E 

ACOMPANHAMENTO DE EGRESSOS   


